5

 [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

29.02.2012                                                                                                                   № 771

О проекте решения о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа в первом чтении (прилагается).

2. Направить проект решения о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа главе Находкинского городского округа для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                         М.М. Пилипенко

Приложение к решению Думы Находкинского

городского округа

от 29.02.2012 № 771

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                   РЕШЕНИЕ

____.2011                                                                                                         № ____-НПА

О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390 (Находкинский рабочий, 2005, 14 июня, № 79-81; 2005, 20 сентября, № 134-135; 2007, 17 января, № 5-6; 2008, 11 апреля, № 52; 2008, 10 июня, № 82; 2008, 1 августа, № 111;  2008, 19 ноября, № 168; 2009, 20 января, № 6; 2009, 22 июля, № 99; 2009, 30 октября, № 152; 2009, 30 октября, № 152; 2010, 16 апреля, № 56; 2010, 5 августа, № 124; 2010, 30 ноября, № 195; 2011, 18 февраля, № 21; 2011, 31 мая, № 75; 2011, 20 июля, № 103; 2011, 18 октября № 153) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 6 дополнить предложением следующего содержания: «Организация и деятельность указанных объединений осуществляются в соответствии с требованиями Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", применяемыми к ассоциациям»;

2) в части 1 статьи 8:

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) утверждение правил благоустройства территории Находкинского городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории Находкинского городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Находкинского городского округа;»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Находкинском городском округе, установление нумерации домов;»;

дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Находкинского городского округа.»;

3) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»;

4) часть 2 статьи 13.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

5) в статье 15:

в пункте 3 части 5 слова после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами проекты правил благоустройства территории»;

в части 8 дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

6) в статье 17:

в части 5 слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

в части 6 слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;

7) в статье 23:

пункт 4 части 1 признать утратившим силу;

часть 4 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

8) часть 4 статьи 24 признать утратившей силу;

9) статью 25 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1 Депутаты Думы Находкинского городского округа должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»
10) пункт 6 части 1 статьи 26 дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.»;

11) в части 8 статьи 27 слова «председатель Контрольно-счетной палаты» исключить;

12) дополнить статью 30 частью 1.1 следующего содержания:

«1.1 Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

13) статью 32 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1) Глава Находкинского городского округа  должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

14) в пункте 91 статьи 35 после слов «предприятиями и учреждениями», дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

  15)  статьи 36, 37 признать утратившими силу;
16) в части 2 статьи 42 слова «заинтересованность муниципального» заменить словами «заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального»;

17) в статье 43:

в части 1:

пункт 8  изложить в следующей редакции:

«8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи;»;

в пункте 11 слова «сообщать представителю нанимателя (работодателю)» заменить словами «уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника»;

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органах местного самоуправления Находкинского городского округа в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Приморского края и нормативным правовым актом Думы Находкинского городского округа, могут образовываться комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»;

18) Статью 44 изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Приморского края Российской Федерации».

2. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».

19) в пункте 4 части 2 статьи 45 слова «Контрольно-счетной палаты» исключить;

20) в статье 46:

в части 7 слова «органах юстиции» заменить словами «территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»;

в части 8 абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«Глава Находкинского городского округа обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Находкинского городского округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»;

21) в части 7 статьи 47 слова «не имеющие нормативного характера» исключить;
22) статью 49 признать утратившей силу;

23) статью 52 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В собственности Находкинского городского округа может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»;

24) пункт 4 части 2 статьи 57 признать утратившим силу;

25) пункт 3 части 1 статьи 61 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа

                 О.Г. Колядин